

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE
PREGOEIRO,

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.054/0001-39 **IE:** 06.535.690-0
Carteira de Identidade e CPF: RG: 42778-OAB/CE – CPF: 039.988.263-43
Representante: Uadi Fernandes Elias - Proprietário
Endereço: Rod. CE 122, Km 56, S/N, CEP: 63.970-000 - Pirangi - Ibaretama - Ceará
Fone: (85) 98824-2019. **E-mail:** booklife2017@outlook.com
Banco: Banco do Brasil **Agência:** 3296-4 **Conta Corrente:** 38231-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E ACESSÓRIOS PADRONIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

LOTE 01 - FARDAS E ACESSÓRIOS							
ITEM Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1	BONÉ: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BONÉ NA COR: A DETERMINAR PELA SOLICITANTE, CONFECCIONADO EM BRIM, FECHO PLÁSTICO POSSIBILITANDO A REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COM A ESCRITA: AGENTE DE SAÚDE NA PARTE FRONTAL NA COR PRETA E O BRASÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO NA LATERAL ESQUERDA DO BONÉ TAMANHOS. P/M/G/GG	UND.	82	ULISSEIDA CONFECCÕES	17,00	dezessete reais	1.394,00 um mil, trezentos e noventa e quatro reais
2	BONÉ: AGENTE DE ENDEMIAS - BONÉ NA COR CAQUI, CONFECCIONADO EM BRIM, FECHO PLÁSTICO POSSIBILITANDO A REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COM A ESCRITA: AGENTE DE ENDEMIAS EA PARTE FRONTAL NA COR PRETA E O BRASÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO NA LATERAL ESQUERDA DO BONÉ TAMANHOS: P/M/G/GG	UND.	26	ULISSEIDA CONFECCÕES	17,00	dezessete reais	442,00 quatrocentos e quarenta e dois reais
3	CALÇA: FARDA AGENTE DE ENDEMIAS - FARDA AGENTE DE ENDEMIAS: CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL COM CAQUI, NO LADO ESQUEDO NA FRENTECOXA DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER UM PATCH PETE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM TODAS AS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO: 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA NOS TAMANHOS: P/M/G/GG/XGG TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE	UND.	26	ULISSEIDA CONFECCÕES	60,00	sessenta reais	1.560,00 um mil, quinhentos e sessenta reais



BL SOLUÇÕES LTDA



4	CAMISA GOLA CARECA MANGA LONGA: AGENTE DE ENDEMIAS - CONFECCIONADA EM MALHA POLIESTER, COM PROTEÇÃO UV NA COR CAQUI, NO PEITO LADO ESQUERDO ALTURA PADRÃO DEVERÁ TER UM BOLSO CONTENDO UM PATCH PETE COM BRASÃO DO MUNICIPIO EM ALTA DEFINIÇÃO EM TODAS AS SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO: 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA, LOGO ABAIXO DESSE PATCH PETE DEVERÁ TER UM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN NA COR PRETO COM A FRASE AGENTE DE ENDEMIAS, NAS COSTAS DEVERÁ TER UM SILKSCREEN COM PELO MENOS 4 CORESLMAGEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE, NOS TAMANHOS: P/M/G/GG/ XGG	UND.	13	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	35,00	trinta e cinco reais	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
5	CAMISA GOLA CARECA MANGA LONGA: AGENTE DE SAUDE - CONFECCIONADA EM MALHA POLIESTER, COM PROTEÇÃO UV NA COR CAQUI, NO PEITO LADO ESQUERDO ALTURA PADRÃO DEVERA TER UM BOLSO CONTENDO UM PATCH PETE COM BRASÃO DO MUNICIPIO EM ALTA DEFINIÇÃO EM TODAS AS SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO: 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA, LOGO ABAIXO DESSE PATCH PETE DEVERA TER UM IMPRESSAO EM SILKSCREEN NA COR PRETO COM A FRASE AGENTE DE SAÚDE, NAS COSTAS DEVERA TER UM SILKSCREEN COM PELO MENOS 4 CORESLMAGEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE, NOS TAMANHOS P/M/G/GG/ XGG	UND.	42	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	34,00	trinta e quatro reais	1.428,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
6	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - CONFECCIONADA EM MALHA PVPOLIESTER VISCOSE EM CORES VARIADAS COR DO TECIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE GOLA POLO CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, UNHOS CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, NO PEITO LADO ESQUERDO ALTURA PADRAO DEVERA CONTER UM PATCH PETE COM BRASAO DO MUNICIPIO EM ALTA DEFINIÇÃO EM TODAS AS SUAS CORES PADRAO, MEDINDO: 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA, LOGO ABAIXO DESSE PATCH PETE DEVERA TER UM IMPRESSAO EM SILKSCREEN NA COR PRETO COM A FRASE AGENTE DE SAUDE, NAS COSTAS DEVERA TER UM SILKSCREEN COM PELO MENOS 4 CORESLMAGEM DAS IMPRESSOES VARIADAS DE ACORDO COM ANECESSIDADE DO CONTRATANTE, NOS TAMANHO P/M/G /GG/ XGG	UND.	82	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	42,00	quarenta e dois reais	3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais

BL SOLUÇÕES LTDA

Rod. CE-122 S/N Km 56 - CEP: 63.970-000 - Pirangi - Ibareta - Ceará

7	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA: AGENTE DE ENDEMIAS - CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 100 POLIESTER NA COR CAQUI, GOLA POLO CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, PUNHOS CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, NO BOLSO LADO ESQUERDO ALTURA PADRAO DEVERA CONTER UM PATCH PETE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM ALTA DEFINIÇÃO EMTODAS AS SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO: 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE LARGURA, DEVERÁ TER UM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN NAS COSTAS COM PELO MENOS 4 CORES IMAGEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE, NOS TAMANHO P/M/G/GG/ XGG	UND.	26	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	42,00	quarenta e dois reais	1.092,00	um mil e noventa e dois reais
8	MOCHILA DE LONA: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - MOCHILA EM BRIM, COR AZUL MARINHO, COM CALÇA EM NYLON MEDINDO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM ETIQUETA TAFETA DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÕES, MEDINDO ILCM COMPRIMENTO X 10CM LARGURA, LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN NA COR PRETA A FRASE AGENTE DE SAÚDE AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS BOLSAS, SERÃO DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ACORDO COM O PROJETO AO QUAL SERAO DESTINADAS	UND.	42	TNT BOLSAS	170,00	cento e setenta reais	7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
9	MOCHILA DE LONA: AGENTE DE ENDEMIAS - COR AMARELA COM A LOGOMARCA O MUNICÍPIO EM ETIQUETA TAFETA DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÕES MEDINDO: ILC M COMPRIMENTO X 10 CM LARGURA, LOGO ABAIXO EM SILK SCREEN, NA COR PRETA A FRASE: AGENTE DE ENDEMIAS	UND.	26	TNT BOLSAS	170,00	cento e setenta reais	4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
10	CALÇA TAMANHO 11 A 16 ANOS - CONFECCIONADA EM TECIDO ELANCA COLEGIAL 100 POLIAMIDA NA COR AZUL ROYAL, CÓS COM ELASTICO DE 4 CM REBATIDO COM 4 COSTURAS RETAS, COM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN DETERMINADA PELA CONTRATANTE	UND.	1310	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	60,00	sessenta reais	78.600,00	setenta e oito mil, seiscentos reais
11	CALÇA TAMANHO 6 A 10 ANOS - CONFECCIONADA EM TECIDO ELANCA COLEGIAL 100 POLIAMIDA NA COR AZUL ROYAL, CÓS COM ELASTICO DE 4 CM REBATIDO COM 4 COSTURAS RETAS, COM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN DETERMINADA PELA CONTRATANTE	UND.	1300	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	60,00	sessenta reais	78.000,00	setenta e oito mil reais

12	CAMISA COM MANGAS: TAMANHO 11 A 16 ANOS - CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 100 POLIESTER NA COR BRANCA, GOLA POLO CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, PUNHOS CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, DEVERA TER UM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN NA FRENTE E NAS COSTAS COM PELO MENOS 4 CORES IMAGEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM NECESSIDADE DO CONTRATANTE	UND.	1310	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	34,00	trinta e quatro reais	44.540,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais
13	CAMISA COM MANGAS: TAMANHO 6 A 10 ANOS - CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 100 POLIESTER NA COR BRANCA, GOLA POLO CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, PUNHOS CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA NA COR AZUL ROYAL COM UM FRIZO MEDINDO 05 CM EM TODA EXTENSAO DE SUA EXTREMIDADE, DEVERÁ TER UM IMPRESSAO EM SILKSCREEN NA FRENTE E NAS COSTAS COM PELO MENOS 4 CORES IMAGEM DAS IMPRESSOES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE	UND.	1300	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	34,00	trinta e quatro reais	44.200,00	quarenta e quatro mil, duzentos reais
14	CAMISETA REGATA INFANTIL: TAMANHO 2 A 5 ANOS, CAMISETA GOLA EM V - CONFECCIONADA EM MALHA 100 ALGODÃO, NA COR BRANCA DEVERÁ TER UM FRIZO NA COR AZUL ROYAL MEDDINNO 07 CM EM TODA EXTENSÃO DA GOLA E CAVAS DE MANGA, DEVERÁ CONTER TAMBÉM IMPRESSÕES EM SILKSCREEN NA FRENTE E NAS COSTAS COM PELO MENOS 4 CORES NA FRENTE E NAS COSTAS IMA GEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE	UND.	860	ULISSEIDA CONFECCÇÕES	30,00	trinta reais	25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais



BL SOLUÇÕES LTDA



15	SHORT BERMUDA INFANTIL: TAMANHO 2 A 5 ANOS - EM HELANCA COLEGIAL PESADA 100 POR CENTO POLIAMIDA NA COR AZUL COM ELASTICO TRASEIRO	UND.	860	ULISSEIDA CONFECÇÕES	35,00	trinta e cinco reais	30.100,00	trinta mil e cem reais
16	CALÇA TÁTICA: GUARDA PATRIMONIAL- PRODUZIDA EM RIP STOP PROFISSIONAL COMPOSTO POR 57 POR CENTO ALGODAO E 43 POR CENTO POLIESTER, FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO E ZÍPER, CINCO PRESILHAS, DOIS BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO COR: AZUL MARINHO, TAMANHOS P/M/G/GG/EXG	UND.	120	ULISSEIDA CONFECÇÕES	70,00	setenta reais	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
1	CAMISA EM MALHA UNISSEX - CAMISA GOLA EM V: CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 100 POLIESTER, CORES VARIADAS, TAMANHOS P/M/G/GG/EXG DEVERÁ TER IMPRESSÃO EM SILKSCREEN NA FRENTE E NAS COSTAS IMAGEM DAS IMPRESSÕES VARIADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO CONTRATANTE.	UND.	5.000	ULISSEIDA CONFECÇÕES	35,00	trinta e cinco reais	175.000,00	cento e setenta e cinco mil reais
18	CAMISA POLO BA.SICA MODELO UNISSEX- MODELO UNISSEX, MANGA CURTA EM MALHA 100 POR CENTO ALGODAO 3001PENTEADO, CORES VARIADAS GRAMATURA: 165 GRS FRENTE: IMPRESSÃO SILK SCREEN EM POLICROMIA, CONFORME MODELO APRESENTADO PELA STDS COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ATTA DEFINIÇÃO, TAFETA TERMOCOLANTE NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SUAS CORES PADROES, MEDINDO 9CM COMPRIMENTO X 8CM LARGURA NAS COSTAS: IMPRESSÃO SILK SCREEN, EM POLICROMIA, CONFORME MODELO APRESENTADO PELA STDS TAMANHO ADULTO P, M, G, GG E EXG SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 150, SECRETARIA DE SAÚDE: 110, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 160, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA: 200, SECRETARIA DE CULTURA: 60, SECRETARIA DE ESPORTE: 40, SECRETARIA DE AGRICULTUR A: 60, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA: 100, GABINETE DO PREFEITO:40	UND.	920	ULISSEIDA CONFECÇÕES	42,00	quarenta e dois reais	38.640,00	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais
19	CAMISA: GUARDA PATRIMONIAL- MODELO VIGILANTE COLARINHO RÍGIDO COM BOTÕES EMBUTIDOS ENTRETANLADO COM LAPELA NO BOTAO CENTRAL COR: AZUL MARINHO, TAMANHOS P /M/G/GG)EXG NO BOLSO TRASEIRO NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ TERMOCO LANTES NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 9CM COMPRIMENTO X 8 CM DE LARGURA	UND.	120	ULISSEIDA CONFECÇÕES	61,00	sessenta e um reais	7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais

VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 551.975,00 (Quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais)

BL SOLUÇÕES LTDA

Rod. CE-122. S/N. Km 56 - CEP: 63 970-000 - Pirangi - Ibareta - Ceará

LOTE 02 - CALÇADOS

ITEM Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BOTINA DE COURO MARRON: AGENTE DE ENDEMIAS - CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM AMARRAR, CONFECCIONADO NOBUCK, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA PLASTICA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIAO DO SALTO, COR CAQUI OPÇÃO: PRETA TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE	PARES	13	INCOPAR	140,00	cento e quarenta reais	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
2	TÊNIS UNISSEX: AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - AGENTES DE SAUDE COM CADARÇO, CONFORTAVEL, UNISSEX, CABEDAL EM COURO SINTETICO, COR PRETA, SOLADO EMBORRACHADO, PALMILHA ANATOMICA, TAMANHOS VARIADOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE	PARES	42	MARLUVAS	140,00	cento e quarenta reais	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3	SANDALIA INFANTIL: ANATÔMICA EM PVC - CONFECCIONADA EM PVC COM DUREZA DE 60 POR CENTO VIRGEM NA COR PRETA UNISSEX	PARES	860	DUPÉ	45,00	quarenta e cinco reais	38.700,00	trinta e oito mil, setecentos reais
4	TÊNIS VULCANIZADO JUVENIL UNISSEX - UNISSEX CABEDAL CONFECCIONADA EM LONA PANAMA 100 POR CENTO ALGODÃO, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE	PARES	2610	OLYMPIKUS	170,00	cento e setenta reais	443.700,00	quatrocentos e quarenta e três mil, setecentos reais
5	COTURNO BOTA: GUARDA PATRIMONIAL- GUARDA PATRIMONIAL COTURNO BOTA MILITAR COM ZÍPER COURO BRILHO, CABEDAL EM COURO, LONA REFORÇADA PRETA NO CANO, FECHAMENTO EM CADARLO, ZÍPER NA LATERAL PARA FACILITAR O CALÇAR, ABA COM VELCRO PROTEGENDO O ZÍPER, SOLADO EMBORRACHADO COLADO E COSTURADO NAS LATERAIS, ALTURA MEDIA DO CANO: 25CM RESISTENTE A ÁGUA, NAO IMPERMEÁVEL, COR PRETA TAMANHOS VARIADOS, DE ACOROO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE.	PARES	120	BRACOL	290,00	duzentos e noventa reais	34.800,00	trinta e quatro mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 524.900,00 (Quinhentos e vinte e quatro mil e novecentos reais)								

Valor Global da Proposta: R\$ 1.076.875,00 (Um milhão setenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, descolamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Ibaretama(Ce), 13 de julho de 2022.

[Handwritten Signature]
BL SOLUÇÕES LTDA
 CNPJ: 25.206.054/0001-39
 Uadi Fernandes Elias
 Sócio Administrador
 CPF: 039.988.263-43
 RG: 42778-OAB/CE